



اسرائیل طرح آمریکا برای آتش بس با لبنان را پذیرفت؛ یک قدم تا صلح در منطقه

یک مقام آمریکایی گفته: «ما فکر می‌کنیم به توافق رسیده‌ایم. تقریباً در آستانه نهایی شدن هستیم، اما هنوز تمام نشده است.»



سرمقاله

بیروت و تل آویو در مسیر آتش بس

مریم عمادی / گروه سیاست
Maryam.Emadi@yahoo.com

طی اخبار رسیده طی یک شبانه روز گذشته، گویا اسرائیل و لبنان با شرایط توافق آتش بس برای پایان دادن به درگیری اسرائیل-حزب الله موافقت کرده‌اند هر چند طرفین هنوز رسماً توافق را اعلام نکرده‌اند. این توافق شامل دوره گذار شصت روزه است که در آن ارتش اسرائیل از جنوب لبنان خارج می‌شود، ارتش لبنان در مناطق نزدیک به مرز مستقر می‌شود و حزب الله سلاح‌های سنگین خود را به شمال رود لیتانی منتقل می‌کند. همچنین یک کمیته به رهبری آمریکا بسر اجرای توافق نظارت خواهد کرد و در صورت نقض توافق، اقدامات لازم انجام می‌دهد.

حکم دیوان؛ چالشی بر سر راه توافق آتش بس

توافق میان اسرائیل و لبنان در هفته پیش در حال نهایی شدن بود که خبر حکم دیوان کیفری بین‌المللی درباره بازداشت نخست‌وزیر اسرائیل بنیامین نتانیاهو و وزیر دفاع سابق یوآ گالانت منتشر شد این مسئله نتانیاهو را خشمگین کرد بالاخره مسئله فرانسه هم اعلام کرد که حکم دادگاه را اجرا خواهد کرد. با توجه به اینکه لبنان از فرانسه خواسته بود بخشی از کمیته نظارتی برای اجرای توافق باشد همین عامل می‌رفت تا روند مذاکرات آتش بس را با چالش جدی مواجه کند بالاخره در نتیجه رایزنی‌های مقامات واشنگتن با فرانسه، مقامات پاریس پذیرفتند که اقداماتی برای بهبود روابط با اسرائیل انجام دهند و اسرائیل هم قبول کرد که فرانسه در اجرای توافق، نقش داشته باشد.

بیم و امید صهیونیست‌ها نسبت به آتش بس

در حالی که برخی در کابینه نتانیاهو معتقدند توافق آتش بس با لبنان بعد از ویرانی ۷۰ درصد از خانه‌های مسکونی در این شهرک تحقیق آمیز و غم انگیز است اما مقامات اسرائیلی اعلام کرده‌اند که توافق آتش بس با لبنان به معنای پایان جنگ نیست بلکه تاکتیکی است برای بهره برداری از دستاوردهای نظامی، ضمن اینکه این آتش بس بسیار شکننده است و روزانه روند آن مورد ارزیابی قرار می‌گیرد. اما چه عاملی باعث شده است که اسرائیلی‌ها در شرایط حساس کنونی به آتش بس تن دهند؟ تحلیل گران معتقدند برخی دلایل پیچیده و سری باعث شده است که اسرائیل توافق آتش بس با لبنان را به رغم همه عیب‌های آن انتخاب کند اول اینکه نیروهای ذخیره ارتش در لبنان و غزه فرسوده شده‌اند و نیاز دارند که خود را بازسازی کنند. همچنین اسرائیل به احتمال زیاد در صورت مقاومت به برابر آتش بس، با قطعنامه شش‌گانه امنیت رو به رو می‌شود. اما هدف دیگر نتانیاهو از پیمان‌نامه‌های افسارگیری درباره تحولات مثبت و آتش بس، تلاش برای مهار وحشتی بود که در محافل شهرک نشینان یهودی در شمال، مرکز و جنوب فلسطین اشغالی حاکم شده است. در این راستا توقف کلی زندگی در اکثر نقاط شمال و شهرهای الجلیل غربی (عکا، حیفا و نهاریا) و الجلیل شرقی (صفد) به دلیل تعدادی سابقه‌ای عملیات‌های موشکی و یهودی و مقاومت طی چند روز اخیر و حتی رسیدن موشک‌های حزب الله به بندر اشدود برای اولین بار، نتانیاهو را وادار به قبول آتش بس کرد. در واقع مهم‌ترین عامل قبول آتش بس از سوی صهیونیست‌ها، مقاومت باور نکردنی لبنان بود...

ادامه در صفحه ۲



بین انتخاب بد و تصمیم سخت؛

ترجیح دولت تصمیم سخت است

نشست خبری سخنگوی دولت با حضور تعدادی از رسانه‌های داخلی و خارجی برگزار شد؛ بعضی از سوالات مطرح شد و فاطمه مهاجرانی در واپایی / گروه پارلمانی Naslefarda@gmail.com به آن‌ها پاسخ داد. سفر مجید تخت‌روانچی مذاکره کننده ارشد هسته‌ای ایران به ژنو و حضور در این نشست؛ موضوعی بود که سخنگو درباره آن توضیح داد. محور گفت‌وگوها، مسائل دوجانبه منطقه‌ای و بین‌المللی است و قرار است پیرامون شرایط غزه و ایجاد صلح در منطقه تبادل نظر و گفتگو شود. امیدواریم که پس از این نشست بلافاصله شاهد توقف جنگ و این نسل کشی باشیم و فراموش نکنیم، وی در خصوص احتمال مذاکره ایران و آمریکا نیز گفت: به هر حال دولت ایران هر پیشنهادی که در راستای منافع ایران باشد را ابتدا بررسی و سپس در صورت تأیید: حتماً می‌پذیرد. فراموش نکنیم که جمهوری اسلامی ایران در تعاملات بین‌المللی بر پایه اصول سه‌گانه عزت، حکمت و مصلحت که مقام معظم رهبری فرمودند حرکت می‌کند. مهاجرانی ادامه داد: اگرچه احتمال مذاکره وجود دارد اما نکته مهم این است که اصولاً گفت‌وگو نیاز به احترام و اعتمادسازی دارد و احترام نیز موضوعی نیست که فقط در کلام متبادر شود بلکه باید عملیاتی شود. سخنگوی دولت در این باره خاطر نشان کرد: متأسفانه کشورهای غربی و در رأس آن‌ها آمریکا همواره پیمان شکنی و بدعهدی خودشان را نشان داده‌اند و طبیعتاً این بدعهدی را همگان درک کردند. با این حال تأکید می‌شود آنچه که به نفع مردم باشد در چارچوب مصالح کلی کشور بررسی و اعلام می‌شود.

ادامه در صفحه ۲



عکس روز

وضعیت سخت ساکنان اردوگاه‌های موقت فلسطینی پس از بارش سنگین باران



پیشنهاد روز

کتاب زهر عشق به قلم مریم جانزاده خطیر، داستان زندگی منصور را به تصویر می‌کشد که میان مسئولیت و عشق سرد گرم است و نمی‌داند چه باید بکند. منصور باید از دختری مراقبت می‌کند که حافظه‌اش را از دست داده است اما به مرور زمان منصور به این دختر علاقه‌مند می‌شود. انتشارات پر این کتاب را به قیمت ۱۸ هزار تومان منتشر کرده است. بخريد، بخوانيد و لذت ببريد.

فشارهای روانی علیه ساکنان اراضی اشغالی چه در منطقه و چه جهان و حتی عمق فلسطین اشغالی به شدت افزایش یافته است. موضوعی که می‌تواند به تشدید فشارها علیه نتانیاهو و دولتش ترجمه شود و تبعات مهلکی را برای آن‌ها در عرصه سیاست داخلی فلسطین اشغالی و البته جنگ افروزی‌های این رژیم در محیط منطقه به دنبال داشته باشد. اکنون بیش از گذشته صهیونیست‌ها از حضور در کشورهای دیگر احساس ناامنی می‌کنند. البته که تاکنون گزارش‌های مختلفی نیز در این رابطه منتشر شده و مثلاً به این نکته اشاره شده که صهیونیست‌ها در دیگر کشورهای جهت جابجایی خود با موانع و مخاطرات جدی رو به رو هستند و آرامش لازم را ندارند. همه این مسائل برای اسرائیل بحران‌زا هستند و رهبران رژیم اشغالگر قدس توان فرار از تبعات آن‌ها را ندارند. از این رو، به طور کلی باید گفت که رژیم صهیونیستی در وضعیت کنونی بدتر از قبل احساس انزوای و شکست می‌کند. موضوعی که در نوع خود از نزدیک شدن جبهه مقاومت به کسب پیروزی نهایی در مواجهه با صهیونیست‌ها خبر می‌دهد.

ادامه در صفحه ۲



امید عالی‌شاه
یک ماه از مسابقات فوتبال دور شد

بورل
باید به اسرائیل فشار بیاوریم

تغییر و تحول در نمایندگی‌های دیپلماتیک امری متعارف است

همتی
مصمم به ایفای تعهدات خود در قبال بانک توسعه اسلامی

نسل فردا بررسی می‌کند؛

گرانی قابل توجه قیمت بلیط هواپیما کلید خورد؟

ماشین سازی اراک؛

پیشگام در طراحی، مهندسی و ساخت پروژه‌های بزرگ

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی؛

زندگی خواهر دباغ الگویی از یک زن مسلمان انقلابی است



صالحی گفت: زندگی خواهر دباغ، الگویی ارزشمند برای زنان امروز و فرداست، بانویی که در عین حضوری گسترده در عرصه‌های اجتماعی، خانوادگی موفق و پایدار نیز داشت. سید عباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در آئین اختتامیه کنفرانس ملی بانوی مبارز و انقلابی مرضیه حدیدچی (خواهر دباغ) در همدان، اظهار داشت: زندگی خواهر دباغ، الگویی ارزشمند برای زنان امروز و فرداست، بانویی که در عین حضوری گسترده در عرصه‌های اجتماعی، خانوادگی موفق و پایدار نیز داشت و باید گفت الگوی یک زن مسلمان انقلابی را ارائه داد.

وی با تأکید بر اینکه بزرگداشت شخصیت‌هایی مانند مرحومه دباغ، از ابعاد مختلف اهمیت دارد، گفت: این مراسم نه تنها روایتگر جنبه‌های تاریخی و انقلابی است، بلکه به بازخوانی نقش زنان در مسیر انقلاب اسلامی نیز می‌پردازد. نقشی که کمتر مورد توجه قرار گرفته است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با اشاره به اینکه خاطرات و زندگینامه خواهر دباغ ابعاد پنهانی از حضور زنان در مبارزات انقلابی را آشکار می‌کند، گفت: شخصیت خواهر دباغ الگویی جامع از یک زن مسلمان انقلابی...

نسل فردا گزارش می‌دهد؛

پالس‌های معنادار هلاکت خاخام صهیونیست در امارات

به تازگی شاهد وقوع یک اتفاق معنادار در امارات متحده عربی بوده‌ایم. در این راستا، «تسوی کوگان» خاخام صهیونیست که تصاویر مختلفی از فعالیت وی در ارتش رژیم اشغالگر قدس نیز منتشر شده، پنجشنبه گذشته در امارات مفقود شد و به تازگی، خبر کشته شدن وی منتشر شده است. منابع اماراتی از دستگیری سه نفر در رابطه با مرگ این خاخام صهیونیست خبر داده‌اند. در همان نخستین ساعات پس از انتشار خبر مفقود شدن این تبعه رژیم اشغالگر قدس نیز شاهد بودیم که دفتر نخست‌وزیری صهیونیست‌ها در موضع گیری از پیگیری وضعیت او با همکاری دستگاه‌های جاسوسی و امنیتی رژیم صهیونیستی خبر داد. با این همه، وقوع تحول مذکور و هلاکت خاخام صهیونیست در امارات، با ۲ پیام مهم و معنادار همراه است. اولاً، این رویداد بار دیگر نشان داد که تا چند اندازه تنفر بین‌المللی از صهیونیست‌ها به ویژه در محیط منطقه‌ای در پر تو جنایات رژیم اشغالگر قدس در طی بیش از یک سال اخیر افزایش یافته و اوج گرفته است. این مساله تاکنون بارها و بارها در قابل نظرسنجی‌های مختلف در کشورهای عربی منطقه مورد اشاره و تأکید قرار گرفته است. حال هلاکت یک صهیونیست در کشور عربی امارات که پیشتر اقدام به عادی سازی روابط با رژیم اشغالگر قدس کرده، این پیام را به ذهن متبادر می‌کند که جدای از افزایش تنفر از صهیونیست‌ها، دستور کار عادی سازی روابط اسرائیل با کشورهای عربی نیز به معنای واقعی کلمه به یک بن بست جدی برخورد کرده است. موضوعی که هم یک اعلام هشدار به برخی حکام عرب است و هم مهمتر از همه معطوف به رژیم اشغالگر قدس است و پیام‌های هشدار آمیزی را به این رژیم در مورد موقعیت و جایگاه آن در معادلات آتی منطقه مخابره می‌کند. نکته دوم اینکه با هلاکت اخیر خاخام صهیونیست در امارات، بار دیگر شاهد وقوع یک رویداد قابل توجه بوده‌ایم که در قالب آن،

ادامه در صفحه ۲